
QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 20148  CADERNO 2

Data Assinatura: 22/04/2014
Vigência: 22/04/2014 a 21/04/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    445041              0101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rodovia RS-265 Km 46, S/N
CEP. 96174-970 - Taquaral/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 675537

Contrato: 18-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do item 01 na quantidade de 05 tratores 
agrícolas
Valor Total: 302.500,00
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 23/04/2014 a 22/04/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CNH LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Av Juscelino K de Oliveira, 11825
CEP. 81170-300 - Curitiba/PRTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 675544

Contrato: 19-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do item 04 na quantidade de 05 grades 
aradoras, do item 06 na quantidade de 05 grades niveladoras e 
do item 07 na quantidade de 05 carretas agrícolas.
Valor Total: 176.099,95
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 23/04/2014 a 22/04/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rodovia RS-265 Km 46, S/N
CEP. 96174-970 - Taquaral/RSTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 675559

Contrato: 20-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do item 57 na quantidade de 02 caminhões 
4x2.
Valor Total: 298.999,90
Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 23/04/2014 a 22/04/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: VEGRANDE VEÍCULOS CASAGRANDE S.A.
Endereço: R Wenceslau Braz, S/N
CEP. 85803-650 - Cascavel/PRTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 675563

Contrato: 21-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do item 05 na quantidade de 05 roçadeiras 
hidráulicas.
Valor Total: 29.000,00

Data Assinatura: 23/04/2014
Vigência: 23/04/2014 a 22/04/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: CRISTOFARO PEÇAS - ME
Endereço: Av Luiz Brambatti, 2108A
CEP. 15600-000 - Fernandópolis/SPTelefone: 0000000000
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675648

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/12/2013
Valor: 0,00
Vigência: 05/12/2013 a 03/05/2014
Justificativa: Para fins de atendimento ao interesse público.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 150 (cento e 
cinquenta) dias, a partir de 05 de dezembro de 2013, expirando-
se em 03 de maio de 2014, em decorrência do atraso na liberação 
dos recursos.
Convenio: 38-13-Exercício: 2013
Partes:
Beneficiário ente Privado: SINDICATO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE MARABÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Nome do Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675480

PORTARIA: 100/2014
Objetivo: Participar do Fórum do Cacau no Hangar
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: TUCUMÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709503/QUESEDE TEIXEIRA TELES (Extensionista Rural I) / 
3.5 diárias (Completa) / de 03/04/2014 a 06/04/2014<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675877

MODALIDADE: COMPRA DIRETA
Número: 5/2014
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Gêneros 
Alimentícios visando atender as demandas da EMATER/PA, nas 
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: RODRIGO FERNANDO RODRIGUES 
WANZELLER
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/05/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20122129745340000       339030                 0261000000          
Estadual
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675921

PORTARIA: 003/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA         Extensionista Rural 
I    54779212
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              3.000,00
20606134867860000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Capitão Poço-L
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA DE ADMISSÃO CHAMADA PÚBLICA/INCRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675945

PORTARIA Nº0232/2014 – 23.04.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 07/04/2014, o Bel em Sistema de 
Informação-HARLEY NOGUEIRA MONTEIRO, convocado através 
das Chamadas Públicas, SR 01/PA/Nº01/2013, do Instituto 
Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA) para exercer 
o emprego de Técnico em Planejamento, por prazo determinado 
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, 
ficando lotada na Coordenadoria de Administração e Finanças/
CTIC.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
PORTARIA Nº0233/2014 – 23.04.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
ADMITIR, a contar de 07/04/2014, OSVALDO IMBIRIBA 
GUERREIRO NETO, convocado através das Chamadas Públicas, 
SR 01/PA/Nº01/2013, do Instituto Nacional de Colonização e 
Reforma Agrária (INCRA) para exercer o emprego de Assistente 
de Administração, por prazo determinado de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotado NA 
Seção de Contabilidade/COAFI
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINSV

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675463

PORTARIA: 4998/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THALES MARTINS                        Gerente                  5892831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              2.000,00
20604137062040000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675547

PORTARIA: 3827/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ENILDA MARIA SANTOS SERRÃO            Assistente Administrativo 
80001071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20604137062040000    0261000000          339030              1.500,00
20604137062040000    0261000000          339033              1.500,00
20604137062040000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675933

PORTARIA: 594/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THALES MARTINS                        Gerente                   5892831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              2.000,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA


